*SEXCENTIES*. Att. lib. 4, Contèptissimus sexcentis H-S. \* *Frag. epist.* In singulas regulas impositis sexcentis sexcentis confici posse.

\* *SEXDECIM*. pro *Clu.* 36 a, Sexdecim iudices.

\* *SEXENNIVM*, ij. I. A. 195 b, Tribuni plebis tulerunt de prouincijs contra acta Cæsaris, ille biennij, iste sexennij. *Alij biennium & sexennium legunt.* de *Diuin.* 101 a, Quòd sexennio post Veios captos factum esse videmus. Att. 85 Centesima sexennij.

*SEXPRIMI*: vt *Quinquaginti*, & *Decemprimi*. de *Nat.* 74 b, Id quoque L. Alenius fecit, cum chirographum sexprimorum imitatus est.

*SEXTANS*, tis, *sexula*. id est, *duæ uncie*. *Epist.* 217 a, \* In sextante sunt hi hæredes.

*SEXTARIUS*, rij, *menstræ nomen continetq; minas duas, seu cyathos duodecim*. Off. 44 b, Si emere aquæ sextarium mina cogentur.

*SEXTILIS*, lis, *mensis sextus à Martio, postea dictus Augustus*. *Epist.* 160 a, Si in Sextilem comitia.

\* *SEXTILIS*, le, l. V. 72 b, Nonnæ sunt hodie Sextiles.

\* *SEXTIVS*, a, um, pro *Quint.* 4 b, Tabula Sextia.

*SEXTULA*, læ, *sextans*. pro *Cec.* 288 a, \* Facit hæredem ex deuce & semücia Cæcinnam: ex duabus sextulis M. Fulcinium: Ebutio sextulam aspergit. Hæc sextula illa mercedem isti esse voluit assiduitatis & molestiæ, si quam susceperat. Iste autè hæc sextula se ansam retinere omnium controuerfiam putat.

*SEXTVM* consul: vt *Septimum consul*. l. V. 83.

\* *SEXTVS*, a, um, de *Inu.* 61 a, b, Sextus locus.

\* *SEXTVSDECIMVS*, a, um, de *Inu.* 62 a, Sextusdecimus locus.

*SEXVS*, us, de *Inu.* 50 a, Hominum genus in sexu consideratur, virile, an muliebre sit. \* *Oecon.* Quoniam hunc sexum custodiæ & diligentiæ assignauerat natura: iccirco timidiorem reddidit quam virilem. *ibid.* Calceamenta vtrique sexui conuenientia.

*SI*, cum, vt, etiam si. *Cecin* 294 b, Neque verò quicquam opus sit verbis, cum ea res, cuius causa verba quaesita sunt, intelligatur. & *ibidem*, Sermo herculè familiaris non cohærebit, si verba inter nos aucupabimur. *Epist.* 6 a, Si volo is esse, quem tu me esse voluisti. l. V. 106 b, Hæc cõditione, si quis, &c. de *Orat.* 91 a, Sed is, si quis esset, aut si etiam vnquam fuisset: aut verò si esse possit, tu esses vnus profectò qui, &c. Attic. 122 a, Moriar, si magis gauderem, si id mihi accidisset. pro *Syl.* 182 b, Conceditis, vt nobis libertatem retinere liceat: si minus, dignitatem & *ibidem*, Graue, si appetimus aliquid, si cum cæteri de nobis silent, nos ipsi non taceamus. pro *Cluent.* 18 b, Deinde si quam opinionem mentibus vestris comprehendistis, si eam ratio conuelleret, ne repugnetis, & 20 b, Non timuisse se minus vim deorum, ac noctem illam, &c. & 21 a, Atque ea si obliuione non posset, tamen taciturnitate sua tecta esse pateretur. pro *Quint.* 14 a, Et meherculè si nihil diceret, tacito ipso officio me moueret. de *Orat.* 111 b, Ergo id toto in genere fecerit. is si non planè artem, at quasi artem quandam effecerit. & 144 a, Alicui si nequaquam parem

illius ingenio, at pro nostro tamen studio meritam gratiam referre. Orat. 206 a, Alicuius rei si non profectio, at conatus tamen, &c. de *Orat.* 114 b, Si minus vt, &c. at certè, &c. l. V. 207 a, Hic venit in iudicium, si nihil aliud, saltem, vt &c. Attic. 110 a, Vt nihil aliud, hoc tamen profectio, &c. & 4 a, Id te scire volui, si quid fortè ea res ad te pertineret. *Quint.* frat. 300 b, Nihil reprehendo nisi iacundiam tuam, & si fortè rarò, literarum missarum indiligentiam. Attic. 209 a, Nitor orationis noster, si modò est aliquis in nobis. & 261 b, Is malè intellexit, si quisquam malè intelligit. Orat. 295 b, Is magnus orator est, si non maximus. de *Orat.* 135 a, Vide, inquit, Scaure, mortuus rapitur, si potes esse possessor. contra *Rull.* 75 b, Et mihi quæto ignoscite, si appello talem virum sepius. de *D.* 123 b, Dicitò, si pascuntur aues, & *ibidem*, Dicitò, si silentium esse videbitur. *Antequam.* 193 a, Non queunt, si maximè cupiant. pro *Quint.* 9 a, Si maximè velim. de *Finib.* 49 a, Qui si hoc maximè placeat, tamen volunt, &c. de *Nat.* 13 a, Roges me quid sentiam, nihil respondeam. id est, *si roges*. I. A. 134 b, Assensero. id est, *si assensero*. & *ibidem*, Negauero, id est, *si negauero*. *Epist.* 106 a, Etenim si quid generis istiusmodi me delectat, pictura delectat. Attic. 10 b, Si vnquam tibi visus sum fortis, certè me tunc admiratus esses. & 54 a, Si vnquam fuimus, &c. aut si vnquam, &c. tum profectò. & 9 a, Si vnquam mihi epicheremata suppeditarunt, illo tempore. *Epist.* 90 a, Si quis est, &c. is ego sum, & 146 a, Si quisquam fuit vnquam, &c. ego profectò is sum. pro *Sest.* 3 a, Si quis antea mirabatur, quid esset, quod ex hoc tempore miretur potius, &c. de *Cl.* 265 b, Si fuit tempus vllum, cum, &c. tum profectò fuit. pro *Mil.* 103 a, Si tempus est vllum iure hominis occidendi, quæ multa sunt: certè illud est non modò iustum, sed etiam necessarium, cum vis illata defenditur. I. A. 221 a, Quod si cuiuspiam iustus honos habitus est in morte legato, in nullo iustior quàm in *Ser. Sulpitio* reperitur. *Ep.* 222 b, Si vllam in amicitia spem habes, si, &c. hoc mihi da atque largire, vt, &c. & 184 a, Si abestis, &c. sin, &c. pro *Syll.* 179 b, & pro *Sest.* 29 b, Si, pro, quia vel quoniam. de *Am.* 112 b, Si aliquid, &c. & *ibid.* Si aliquem. *Offic.* 38 a, Nostri imperatores ex tua hac re maximam laudem capere studebant, si prouincias, si socios æquitate & fide defendissent

¶ *Si, cum in argumentatione versa. ur.* de *In.* 55 a, b, & deinceps. de *Or.* 123 b, & 124 a, *Top.* 221 b, 222 a, 225 a, vt, Si peperit, virgo non est: Si oportet sapere, dare operam philosophiæ conuenit. L. *CONNEXVM*.

*SIBILO*, as. Attic. 34 a, Populares isti iam etiam modestos homines sibilare docuerunt. ad *Heren.* 33 a, Vagire, mugire, murmurare, sibilare.

*SIBILVS*, li, pro *Q. Rosc.* 50 a, Erotas comædus è scena nõ modò sibilis, sed etiam conuicio explodebatur. *Epist.* 112 b, *Calij.* Hic tibi clamor tonitruum & rudentum sibilus. in *Pison.* 93 b, Date populo, committe ludis, sibilum metuis? *Att.* 33 a, Fusum clamoribus & sibilis confectantur. de gloria, teste *Chaustio*. lib. 1, In *Tusculanum* mihi nunciabantur gladiatorij sibili. \* pro *Sest.* 25 a, Ei plausum immortalitatem, sibilum mortem videri necesse est. *Epist.* 112 b, *Calij.* Quòd intactus à sibilo peruenerat *Hortensius* ad senectutem.

† *Syntaxis. Rudensum sibilus.*

*SIBYLLA*, le, de *Diu.* 97 a, Nam terræ vis Pythiam Delphis incitabat, naturæ Sibyllam. & 87 b, Vaticinans per furorem, vt *Sibylla Erythraea*. de qua, & eius ratione tota, vide *Sibyllina oracula à Sebastiano Castalione è Græco in Latinum eleganter conuersa*.

*SIBYLVVS*, a, um, l. V. 225 b, Ad ditum est ad libros Sibyllinos, à quibus inuentum, Ceterem placari oportere. de *Diu.* 80 b, Furoris diuinationes Sibyllinis maximè versibus contineri. l. C. 112 a, Ex fatijs Sybyllinis, aruspicumq; responsis. de *Nat.* 27, Ex Sibyllinis vaticinationibus. de *Ar.* 249 b, Sibyllinus sacerdos.

*SI* c. eadem ratione, ita, item, quòd, hoc modò, isto modo, perinde, similiter. de *Diuin.* 133 b, Siue sic est, siue illo modo. *Epist.* 229 a, Apud eum sic fui, tanquam domi meæ. pro *Planc.* 203 a, Huius præfectura plena est virorum fortissimorum, sic vt nulla tota Italia frequentior dici possit. *Offic.* 51 b, Ipsa inter se corporis comparantur sic, &c. de *Ar.* sp. 245 a, Atque hoc si moderetur & cogitet, si, &c. sin, &c. Orat. 208 b, Omnis pars orationis debet esse laudabilis, sic vt nullum verbum nisi elegans excidar. & 218 a, Verborum ordinem immuta, fac sic, comprobauit filij temeritas. item: Et si frangor saepe misericordia. *Epist.* 103 a, Sic ei te commendaui, vt grauissimè potui, & 114 b, Sic, &c. quomodo. in *Anton.* 169 a, Visne igitur te inipiciam à puero? sic opinor. de *Senectute* 82 a, Literas Græcas sic auide arripui, quasi daturum situm explete cupiens. *Epist.* 156 a, Sic fit, vt, &c. ita fit, vt, &c. de *Leg.* 165 b, Illa quæ

**Simulacrum.** de Or. 98 a, Signa ac tabulas propalam collocare Ep. 106 a, Martis vero lignum quo mihi pacis auro-ri? I V 131 b, Vt ex oppido Thermis nullum signum, nul-lum ornamentum, nihil ex sacro, nihil ex publico attinge-res: cum praesertim essent multa praecleara, & tu omnia co-puisses. I V. 200 a, Nego signum vllum aeneum, marmo-reum, eburneum, &c. fuisse, quin quaesierit, in spexerit, qd' placitum sit abstulerit. Att. 2 b, Signa, quae nobis curasti, ea sunt ad Caietam exposita: nos ea non vidimus. ibidem. Quod ea signa abs te diligenter paruoq; curata sunt. Attic. 3 a, Quae mihi antea signa misisti, ea nondum vidi: in For-miano sunt, &c. Illa omnia in Tusculanum deportabo. de Clar. 170 b, Canachi signa rigidiora esse quam vt imiten-tur veritatem. Calamidis dura illa quidem, sed tamen mol-liora, quam Canachi. Nondum Myronis fatis ad veritatem adducta, iam tamen quae non dubites pulchra dicere. Pul-chriora etiam Polycteri, & iam plane perfecta, vt mihi quidem videri solent.

**SILENTIVM,** *trij. taciturnitas, resistentia.* de Or. 98 a, Haeec cum Crassus dixisset, silentium est consecutum. & 156 a, Ipse co-ticuit, & caeteris silentium fuit. de Or. 114 a, In eodem silen-tio multa alia oratorum officia iacuerunt. Q. fr. 306 a, Lupus egit eam causam, & auditus est magno silentio. de Diu. 93 a Tu tanquam silentium fieri iussisti, ad Her. 39 a, Facere silen-tium. Tusc. 195 a, Cum eos videris excipientes grauissimas plagas, & ferentes silentio. de Or. 109 a, Laudem aliquam iam prope fenescens ab obliuione hominum atq; a silentio vindicare. Par. 237 a, Silentio praeterite aliquid. pro Syl. 178 b, Ac ne hoc quidem mihi videtur silentio praetercundum. Att. 34 b, Silentio transire aliquid. de Diu. 123 b, Id enim silen-tium dicimus in auspiciis quod omni vitio caret. Att. 76 b, De Partho silentium est. de Clar. 172 b, Vt nulla feret pars orationis silentio praeteriretur, id est, sine clamore tractaretur. de Prouinc. 74 b, Qui illas omnes res egi silentio. I. P. 86 a, Tu curiae taciturnitatem annuam, tu silentium perpetuum iudiciorum in maledicti loco pones? p. Marc. 131 a, Diu-urni silentij, quo etiam his temporibus vsus, finem hodi-ernus dies attulit. Ep. 264 a, Ciceronis. F. Fructum magnum humanitatis tuae capiebam ex silentio mearum literarum. † Syntaxis. *Omnibus silentium fuit. Iudiciorum silentium. Magno silentio audiri. Fieri iussit silentium. Cas. Plagas ferre silentio. Lau-dem aliquam a silentio vindicare, atq; obliuione. Silentio praeterire, transire, praetermittere. De Parthis silentium est.*

**SILENVS,** ni. \* Tuscul. 173 a, Fertur etiam de Sileno fabella quaedam: qui cum a Mida captus esset, hoc ei muneris pro sua missione dedisse scribitur: docuisse regem, &c.

**SILEO,** *les. taceo, resitico, silentium facio, obmutesco, silentio praeter-veo, silentio vtor, taciturno praeterveo, silentio praetermitto, taciturno aliquid praeterco.* pro Syl. 182 b, Si cum caeteri de nobis silent, non etiam nos ipsi taceamus, graue. Postq. 204 a, Nunquam de me siluisti. de Cl. 189 b, & de Diuin. 122 a, Silere de aliquare. Acad. 39 a, Silent enim diutius Musae Varronis quam sole-bant pro Flac. 157 b, Siluerunt principes. de L. 192 a, Am-bitus nunc silet. *Nunc fremunt arma, tempus mutuum a literis.* L. MVTVS Part. 237 a, & I. A. 248 a, Silere, silentio praeterire, silentio praetermittere. Att. 33 b, Tu haec silebis. \* pro Mil. 103 a, Silent leges inter arma.

**SILEOR,** *fis.* pro Flac. 147 a, Ea res siletur, vox de quaestura nulla missa est, mura est huius temporis accusatio, praeturae iurisdictioni non attingitur. \* pro Mil. 105 a, Quae Appia via cruentata antea ead de honesti atq; innocentis viri sileba-tur, eadem nunc crebro vsurpatur.

**SILETVR** in Verr. 160 a, & de Clar. 178 b, Silebitur de ma-ximis illius factis.

**SILEX,** *cis lapis durus, de quo excutit ignis solet, vulgus vocat.* de Or. 62 a, Ergo illud in silice tanquam vestigium yngulae Castoris creditis esse? Tusc. 192 b, Non enim a silice nati sumus. de Diuin. 126 a, Cum iuberetur certo in loco silicem caedere, perterritus visis id agere cepit. \* Ep. 115 a, Celij. Sa-ne tanquam in quodam silice iam omnia adhaeserunt.

**SILVS,** *qui nasum bene extansum & ripandum habet.* (Simus). de Nat. 17 a, Sili, Flacci, Capitoes Frontones.

**SIMIA,** *mia.* de Nat. 20 b,

*Simia quam similia turpissima bestia nobis. ex Ennio.*

\* de Diu. 96 a, Simia, quam rex Molo sisorum in delicijs ha-bebat, & sortes ipsas, & caetera, quae erant ad sorte parata, disturbauit, & aliud aliud dissipauit. & 122 b, Simiae vero Dodoneae improbitatem historijs Graecis mandatum esse demor. Quid minus mirum, quam illam monstruosissi-mam bestiam vnam euertisse: sortes dissipauisse.

\* **SIMILE,** *similiter.* Acad. 4 b, Simile vos cum perturbare, &c. Alii similiter legunt.

**SIMILIS,** *le cor similis, parilis, equalis, par, geminus, eiusdem modi, germanus, instar, cui similitudo est cum aliquo, qui similitudinem gerit specie magis; abicitus, qui ad aliquid habet similitudinem, exprimens aliquem, qui habens similitudinem inter se.* (Disimilis, dispar,

*diuersus.* de Nat. 56 a, Ita q; plestri similem linguam dixere, chordarum dentes, nares cornibus ijs, quae ad neruos reso-nant in cantibus. Att. 152 a, Nihil malo, quam & me mei si-milem esse, & illos sui. Tusc. 155 a, Phidias sui similem for-mam inclusit in clypeo. in Sal. 273 a, Tu par ac similis sce-lestoru ciuium. de N. 57 a, Vita beata par ac similis deoru, pro Cec. 305 a, Nemo existat nisi tui Sexte similis, & Stul-titia, & impudetia, qui dicat. de Cla. 169 a, Rhodij Atticoru similiores. de Fin. 102 a, Vt paupertate, ignominiam, simi-litia horu. & ibid. Vt gloria, diuitiaru, similitum reru. Att. 210 a, Carneades pugilis, & retentionem aurigae similem facit. pro Q. R. 34 a, Simillima & maxime gemina societatis haereditatis est. Ep. 187 b, Idq; eo facilius credebatur, quia simile vero videbatur. I. V. 242 a, Filius similis patri. Tusc. 165 b, Africani fratris nepos, facie vel patris, vita omnium perditorum similis. de Diu. 120 b, Decoloratio quaedam similis sanguini. pro Lig. 138 a, Haec sunt prodigijs similia. de Diu. 122 a, Postremo quid simile habet passer annis. pro S. R. 24 a, Est ne hoc illi non similitudine? Orat. 204 b, Aut simile est illi, vnde transfert. Att. 278 a, Id amissi-sti, cui simile in terris nihil fuit. Ep. 139 a, Quid enim simile habet epistola, aut iudicio, aut concione? ad Her. 39 a b, Ibat in praedium corpore tauri validissimi, impetu leonis acerimi similes. Offic. 11 b, Viri bonis moribus similes. p. Cl. 26 b, Homines cum forma, tum moribus similes inter se. de Or. 117 a, & 262 a, & 148 a, Multi naturis differunt voluntate autem similes sunt inter sese, & magistrum. Acad. 29 b, Democritus huic in hoc similis, vberior in caeteris. I. V. 192 a, Doceas oportet aliquid ab isto simile estimatione atq; a caeteris esse factum. Att. 24 a, Hoc simile atq; ire in Salo-nium. de Fin. 134 a, Ita similis erit finis boni atq; antea fuerat. Epist. 6 a, Similimamq; in re dissimili tui teporis & nostri quondam fuisse rationem. de Fin. 123 a, Ecce aliud simile dissimile. de Fin. 100 a, Vt tuncq; simili. & 101 b, Ab his simile ponitur, vt enim, inquit, &c. de Diu. 135 b, Similes sunt dii, si ea nobis obijciunt, quorum neq; scientiam neq; explanationem habeamus, tanquam si pœni in senatu nostro sine interprete loquerentur. de Orat. 100 a, Similiq; in genere, inferiore ordine. Epist. 237 a, Et me alquando cum similibus nostri temp. defensorum. Epist. 238 a, Vestri similes foeminae sint ne Romae. Acad. 29 b, Particulae similes inter se. Att. 142 b, Festino enim similitudine decurro, atque cursu ferens meas commentari non desino. Orat. 199 b, Nactus sum etiam qui Xenophontis similem esse se cuperet, p. S. R. 38 a, Par est auaritia, similis improbitas, eadem impudentia, gemina audacia. Offic. 24 b, Superioris Africani filius, non tam potuit patri similis esse, quam ille fuerat sui. de Senect. 80 b, Similesque sunt, vt si qui dicant, &c. de Amic. 105 b, Nihil est appetentius similitudine sui, nihil rapacius, quam natura, &c. de Leg. 161 a, Nihil est enim vnum vni tam simile, tam par, quam omnes inter nosmetipfos sumus. \* Hortens. Simili nos affectos esse supplicio, atque eos. ad Her. 38 b, Oratio traducens ad rem quampiam aliquid ex re dispari simile. & 39 a, Non res tota toti rei necesse est similis sit. Acad. 4 b, Vt eorum ipsi similes esse videantur. ibid. Sed neq; Saturninus simile quicquam habuit veterum illorum.

† Syntaxis. *Sui similem formam includere in clypeo. Par ac similis. Vita beata par ac similis Deorum. Similia horu, similitum reru, & alia eiusdem modi. Similis & geminus. Decoloratio similia sanguini. Quid simile habet homo serpentis? & serpentis. Est ne hoc illi non similitudine? Ille est impetu similis leonis. Voluntate inter se similes. Tu, tuncq; similes. Festino similitudine decurro: in lucubando. Nihil est vnum vni tam simile, &c.*

**SIMILITER,** *simillimè, simili ratione, item, idem, eque, pariter, simili modo, eodem modo, vno & eodem modo, sic.* de Orat. 162 a, Illa quae similiter desinunt, aut quae eadunt similiter. Tusc. 214 a, Similiter caeteri morbi. Academ. 4 b, Similiter nos, pro Pomp. 8 a, Ita reputo, a nemine istorum L. Lucullum similiter ex hoc loco esse laudatum. de Orator. 113 a, Similiter arbitror in hac arte, &c. & de Orat. 98 a, Similiter nunc petes a Crasso, vt, &c. de Fat. 145 b, Similiter ad motus animorum, &c. Offic. 17 b, Qui similiter faciunt, vt si, &c. Offic. 18 a, Similiter facis, vt si, &c. Tusc. 218 b, Similiter facis vt si quis, &c. de Finib. 69 a, Idque si ita dicit, &c. dicit absurdè similiter, & si dicat, &c. I. Anton. 154 b, Nec eum similiter atque ego eram, commotum esse vidi. cont. Rull. 63 a, Hic excipit Pompeium, simillimè vt mihi vide-tur, atque in illa lege qua peregrini Roma eiciuntur, excipitur Glaucippus. Tusc. 187 a, Vt enim corpus, &c. si-millimè animus, &c. 18 b, Similiter a nobis commemorari de antiquis philosophis atq; seditiosi ciues, & de Nat. 61 b, Tu autem qui id quaeris, similiter facis ac si me roges, cur, &c. de Clar. 186 a, Omnia ferè vt similiter & vno modo dicerentur.

**SIMILITUDO,** *nis. cum est ornatus, est oratio traducens ad rem quampiam*

quamquam aliquid ex re dispari simile, collatio, simile, imago, comparatio. ad Her. 38 b, Similitudo est oratio traducens ad rem quamquam aliquid ex re dispari simile. Ea sumitur aut ordinandi causa, aut probandi, aut apertius dicendi, aut ante oculos ponendi. Quomodo igitur quatuor de causis sumitur ita quatuor modis dicitur, per contrarium, per negationem, per breuitatem, per collationem. Ad vnamquamque sumendam causam similitudinis accommodabimus singulos modos pronuntiandi. ibid. Similitudo sumitur per contrarium. ibid. Per negationem dicitur probandi causa, hoc modo. ibid. Id perspicuum est de primo similitudinis verbo. Apertius dicendi causa similitudo dicitur per breuitatem. ibid. Ante oculos ponendi causa sumitur per similitudinem per collationem, sic. ad Heren. 39 a, Proposita similitudine paria sunt relata omnia. ibid. Vt cum rem afferamus similem, cuius rei causa similitudinem attulerimus, verba quoque ad similitudinem habeamus accommodata. ibid. Ex eadem similitudine nunc per translationem verba sumimus. ibid. Ex his rebus aliquam venari similitudinem, quæ aut ornare, aut docere, aut apertior rem facere, aut ponere ante oculos possit. Non enim res tota, toti rei necesse est similis sit, sed ad ipsum, ad quod conferetur, similitudinem habeat oportet.

¶ *Locus argumenti.* \* de Orat. 123 b, Nam & coniuncta quærimus, &c. & similitudines. de Orat. 124 a, Ex similitudine sic argumenta ducuntur. Top. 221 b, Alia coniugata appellamus, alia ex genere, alia ex forma, alia ex similitudine. Top. 222 a, A similitudine hoc modo ducitur argumentum. Top. 224 a, Similitudo sequitur, quæ latè patet, sed oratoribus & philosophis magis quam vobis. ibid. Sunt similitudines, quæ ex pluribus collationibus perueniunt, quod voluit, hoc modo, &c. Hæc ex pluribus perueniens quod vult, appellatur inductio, &c. quæ plurimum est vsus in sermonibus Socrates. Alterum similitudinis genus collatione sumitur. ibid. Ex eodem similitudinis loco etiam exempla sumuntur. ibid. Ficta etiam exempla similitudinis habent vim. Top. 224 b, Sequitur similitudinem differentia.

¶ *Exemplar, forma, species.* de Inu. 65 b, Omnibus in rebus similitudo est fatietatis mater. de Diu. 120 a, Nonnunquam etiam errore creat similitudo. Or. 133 b, Similitudo quæ aut collationem habet, aut imaginem. & 128 a, Sed est quædam in his generibus difficilis ad distinguendum similitudo. de Cl. 170 a, Et quodammodo est nonnulla in ijs etiam inter ipsos similitudo. & 177 b, Est quædam vobis cum illis similitudo. de Fin. 141 b, Gloria habet formam honestatis & similitudinem. I. A. 252 b, Omnes habent maximam similitudinem inter se. Tusc. 165 b, Ea sunt autem quæcumque sunt, quæ similitudinem faciunt ad Heren. 39 a, Non enim res tota toti rei necesse est similis sit, sed ad ipsum ad quod conferetur, similitudinem habeat oportet. Tusc. 172 b, Arripere similitudinem aliquam virorum clarorum. Offic. 55 a, Qui similitudinem quandam gerunt, speciemque sapientum. de Nat. 58 b, & Epist. 106 a, Vt exerceamur in venando ad similitudinem bellicæ disciplinæ. de Orat. 95 b, Vt ad hanc similitudinem huius histrionis, oratoriam laudem dirigamus. Orat. 205 a, & de Orat. 157 a, Verbum per similitudinem translatum. & 107 b, Quoniam multa ad oratoris similitudinem ab vno artifice sumimus. de Diu. 86 b, Quod bacillum ab eius litui, quo canitur similitudine nomen inuenit. Orat. 197 b, Nec verò ille artifex cum faceret Iouis formam, contemplantur aliter, quod similitudinem duceret. Orat. 202 b, Sophistarum distinguenda est similitudo. & 109 b, Comparare similitudines. Tusc. 214 a, & de Inuent. 64 b, Conferre similitudines, & similitudinum collatio. pro Cl. 26 b, Similitudo studiorum ac naturæ multam vim habet ad coniungendas amicitias. in Anton. 210 b, Nos studiorum honestissimorum societas similitudoque coniunxit. de Orat. 113 a, Hanc similitudinem scribendi multi secuti sunt. & 141 a, Sive artis imago quædam est, sive similitudo. 115 a, de Diu. 116 b, Quamquam tu quidè non hostiarum casum confirmas sortium similitudine, sed infirmas fortes collatione hostiarum. de Amic. 105 b, Similitudo allicit atque attrahit ad amicitiam. de Legib. 161 a, Est igitur homini cum Deo similitudo. de Vniu. 196 a, Nullius animatum deus in fingendo mundo similitudinem securus est. de Nat. 33 b, Bene igitur Chrysippus, qui similitudines adiungens docet omnia in perfectis esse meliora, ut in equo quam in equulo, &c. de Nat. 7 b, Parnenides commentationum quiddam coronæ similitudine efficit, Stephanum appellat. \* de Fin. 74 a, Quæ mens similitudines transferat. de suis consil. Vt aliqua similitudine adductus maximis minima conferam.

† Syntaxis. *Similiter desinere, cadere. Similiter facis, ut si. Similiter atque ego sum. Similiter dico de Pompeio. Similiter & vno modo. Similitudo, vel comparatio, vel imago. Difficilis ad distin-*

gendum similitudo. Formam & similitudinem habere alicuius rei. Similitudinem & speciem genere. Ad similitudinem belli est venatio. Verba per similitudinem translata. A similitudine nomen inuenire. In Iouis forma similitudinem ducere ex homine. Similitudo compar. Studiorum societas ac similitudo. Imago & similitudo.

SI minus. de Fat. 144 b, Quod si minus verbis, re cogitur confiteri. L. SIN.

\* SIMIOLVS, i. Epist. 96 a, Hic simiolus animi causa me, in quem inuheretur, delegerat.

SIMIVS. Epist. 66 a, Simius, non semissis homo, contra me arma tulit, & eum bello cepi. Alij Simul verò legunt.

SIMONIDES Chius poëta, quem primum ferunt artē memoriæ protulisse, de Orat. 141 a.

SIMPLEX, cis. vnusmodi, aperius, solitarius, purus, credulus, antiquus. (cū aliquo cōiunctus atq; cōnexus, iunctus, callidus, versutus.) (varius, multiformis, cū adiunctione. de Fat. 146 a, Quædam sunt in rebus simplicia, quædam copulata. de N. 31 b, Solitarium & simplex.) (cū alio coniunctis atq; connexum. de Inu. 82 a, Pars simplex. Orat. 204 a, Verba simplicia. Acad. 44 b, Principes qualitates sunt vnusmodi & simplices: ex ijs autem ortæ, variæ sunt, & quasi multiformes. pro Font. 178 b, Vnum est & simplex aurium iudicium. pro Syll. 168 b, Simplex est officium, atq; vna bonorum omnium causa. Att. 178 a, Cretio hæreditatis simplex. de Inu. 83 b, Simplex & absoluta necessitudo. Acad. 40 a, Illud verū & simplex bonum. Offic. 26 b, Quæ sunt recta & simplicia, laudantur. Att. 159 a, Nihil simplex, nihil sincerum. pro Cæc. 285 b, In causa aperta ac simplici. de Orat. 104 b, Ornatus dicere, quam simplex ratio veritatis ferat. in Verr. 181 b, Disert. simū cognoui aum tuum, at te etiam apertiore in dicendo ille nonnunquam concionatus est nudus, tum hominis simplicis pectus vidimus. p. Planc. 263 b, Fidelis & simplex. Offic. 13 a, & Orat. 219 b, Vir bonus, & simplicis veritatis amicus. Acad. 28 a, O virum simplicem, qui nos nihil celat. de Amic. 108 b, Simplicem præterea, & cōmum, & consentientē amicū eligi par est. pro S. R. 22 b, Homines antiqui, qui ex sua natura cæteros fingerent, crediderunt. Offic. 76 b, Finis bonorum & malorum, qui simplex esse debet, ex dissimilibus rebus misceri & temperari non potest. de Senect. 93 b, Animi natura simplex est, nec habet in se quicquam admistum dispar sui atque dissimile. \* Oecon. 1, Simplex natura non omnes res commodas amplecti volebat.

† Syntaxis. *Solitarium ac simplex. Simplex & absoluta necessitas. Amicus. Homo simplex. Animi natura simplex.*

SIMPLICITER, singulari modo, aperitè, sincerè. (dupliciter & bipartitò. ad Heren. 4 a, Acad. 40 a, Illi enim simpliciter pecudis & hominis idem bonum esse censent. pro At. 191 b, 192 a, Qua de causa pro mea consuetudine breuiter simpliciterque dixi. Postquam. 203 a, Mihi in sententia simpliciter referenda fides non deest. Offic. 39 a, Si est simpliciter breuiterque dicendum. de Inuent. 63 b, Exponere aliquid simpliciter sine vlla exornatione. Acad. 28 a, Cum simplici homine simpliciter agerem, nec magnopere cōtenderem. de Inuent. 75 a, Simpliciter & ex sua vi considerari. Epist. 115 b, Ne parum simpliciter & candidè inimicitias posuisse videare. de Orat. 123 a, & 156 b, Si simpliciter dictum sit.) (si coniuncte sit elatum. Top. 228 a, Aut simpliciter, aut comparatè. Offic. 19 a, Viuere simpliciter, fideliter, vitæque hominum amicè.)

† Syntaxis. *Breuiter simpliciterque, dicere. Simpliciter sine exornatione. Simpliciter viuere, fideliterque.*

SIMPLVM, Top. 224 b, duplum, simplum.

SIMPVLVVM, vel SIMPVLVVM, li. vas fictile, liquorem ministrans fundens, quo mulieres potissimum libabant in sacrificijs. de Leg. 191 b, Excitabat enim fluctus in simpulo, ut dicitur, Gradijus, quos potest filius eius Marius in Aegeo excitauit mari. proverbium.

SIMVLVV, vna, pariter, communiter, cism, in vnum, simulac. de Diu. 115 a, Arbores cū luna simul senescentes tempestiue cædi. I. V. 215 b, Tui nominis eterna memoria simul cū templo illo consecrantur. de Inuent. 48 a, Simul cum rebus ipsis. Acad. 39 b, Res quas tecum simul didici. Epistol. 245 a, Quint frater mecum simul. & 259 b, Simul nobiscum. pro Dom. 216 b, Senatus autoritas mecum simul reducta est. Epistol. 126 a, Dummodo simul simus. de Clar. 185 b, Quint Hortensij ingenium ut Phidiae signum simul aspectum & probatum est. Att. c. 2 a, Demonstrari hoc illi, simul & illud ostendi, &c. Epist. 67 b, Et simul si, &c. Att. 10 a, Quæris ex me, &c. & simul scire vis. &c. I. V. 68 b, Simul in iure, &c. & 253 a, Simul quod, &c. pro Cor. 66 b, Simul illud nesciebat. &c. Qu. fr. 296 b, Simul & illud cogita, &c. Acad. 14 a, & de Ar. 245 b, & Ep. 91 b, Itaque simul ut experireti sumus, visa illa contemnimus. Tusc. 210 a, & I. V. 89 b, & Att. 158 b, Simul ut accipi, &c. ite, Si omnia simul, cō-

cesseris,

cesseris. Att. 73 a, Propter propinquitatem totos dies simul eramus iuncti. Att. 194 b, De voluntate tua ut simul simus, non dabo. de Or. 143 b, Et cū rep. pariter vixisse, & cum ea simul extintū esse. de Inu. 80 a, Alexandrum Phœræam vxor sua cum simul cubaret, occidit. Attic. 91 b, Qui scribis te interdum morderi, quod non simul sis. de Orat. 131 b, Abijcere voluntatem discendi simul cum spe perdiscendi. de Ar. 243 b, Simul, pro postquam.

† Syntaxis. *Cum luna simul. Tecum simul venio. Simul nobiscum. Simul aspectus & probatus es. Quæris, &c. & simul pectus. Simul experrecti sumus. Simul ut sensi me, &c.*

**SIMVLAC.** de Orat. 119 a, Ut simulacra posita sit causa, habeant quod se referant. de Natur. 22 b, & Epist. 225 a, Quod simulacrum mihi collibitum est, præsid est imago. I. V. 83, & 104 a, Simulacrum primū ei occasio visa est. & 118 a, Simulacrum potestas primū data est. Acad. 15 b, Simulacrum se ipsa commouit.

**SIMVLACRVM.** cri. imago, forma, spectrum, idolum, effigies, species, exemplar. pro Ar. 191 b, Statuæ & imagines nō animorum simulacra sunt, sed corporum. Epist. 68 b, Atq; ibi artifices corporis simulacra ignotis nota faciebant. de Inu. 62 a, Zeuxis Helenæ simulacrum pinxit. pro Dom. 235 b, Mullieris simulacrum è marmore in sepulchro positum fuit. ibidem, Libertatis simulacrum in domo hac collocabas. de Diu. 123 b, Hæc auspicia quibus utimur, simulacra sunt auspiciorum, auspicia nullo modo. Epist. 143 b, Nec omnino simulacrū aliquod aut vestigium ciuitatis. \* 2 de Leg. Græcia Cupidinum & Amorum simulacra in Gymnasijs consecrauit. I. V. 55 a, Quod eorum simulachra sanctissima C. Verres ex delubris religiosissimis sustulisset. & 141 a, Eius effigiem simulachrumq; seruare. de Fin. 135 a, Ob eam causam parui virtutum simulachris, quarum in se habent semina, sine doctrina mouentur. de Natur. 71 b, Quarum rerum utilitate video, video etiam consecrata simulachra. Off. 10 a, Quibus cum præclare agit, si insunt simulachra virtutis. *Alij legunt, In quibus præclare.*

† Syntaxis. *Statuæ & imagines corporum sunt simulacra. Effigies simulacrumq;. Simulacrum aut vestigium ciuitatis.*

\* **SIMVLANS,** tis. Comædia togata *Afraniij.* pro Sest. 25 b, Nam cum ageretur togata, Simulans opinor.

**SIMVLATE.** de Nat. 59 b, Siue ex animo id fit siue simulatē. Qu. fr. 292 a, Fictē aut simulatē loqui.

**SIMVLATIO,** onis. species simulationis, species quædam a simulatione virtutis. Offic. 41 b, Qui simulatione & inani ostentatione ficto non modò sermone, sed etiam vultu stabilem se gloriam consequi posse rentur, vehementer errant. & 64 a, Ex omni vita simulatio dissimulatioq; tollenda est. de Amic. 113 b, Simulatio omnium rerum vitiosa est: tollit enim iudicium veri, idq; adulterat. Qu. de Pet. 205 a, In paucorum mensium negotio simulatio potest naturam vincere. de Orat. 126 a, Nihil opus est simulatione & fallacis de Nat. 1 b, In specie fictæ simulationis pietas esse non potest. Ep. 14 a, Fronte ac vultu, quibus simulatio facillime sustinetur. Postquam. 202 b, Qui per simulationem amicitiam se prodiderunt. de Cl. 169 a, Qui summam prudentiam simulatione stultitiæ texerit. pro Pomp. 16 b, Hostium simulatione cōtra socios exercitum mittis. pro Syll. 177 a, Gladiatores emptos esse Fausi simulatione. contra Rull. 69 a, Vti decem reges ærarij, vestigialium, & domini constituerentur, Legis agrariæ simulatione atq; nomine. Offic. 71 b, Vlysses simulatione infantiæ militiam subterfugere voluit, in Ant. 213 b, Ne æquitatis simulatione fallamur. Attic. 99 a, Quam non est facilis virtus, quam verò difficilis eius diuturna simulatio. Qu. fr. 314 b, Is me summa simulatione amoris insidiosissime tractauit. Offic. 10 a, Talis simulatio vanitati est coniunctior, quam liberalitati aut honestati. \* Incer. Nullæ sunt occultiores insidiæ, quam quæ latent in simulatione officij. Attic. 161 a, Qui duarum rerum simulationem tam citò amiserit, mansuetudinis in Metello, diuitiarum in ærario.

† Syntaxis. *Simulatione & inanis ostentatio, ficto sermone ac vultu. Simulatio & fallacia. Fictæ simulationis species non habet pietatem. Suæ finetur fronte ac vultu simulatio. Pacis simulatione ac nomine. Insidiosè tractare quempiam amicitie simulatione.*

**SIMVLATOR,** oris. adulator, assentator. Qu. de Pet. 211 a, Quibus rebus beneuolus & simulator diiudicari possint. q. *irrisor.* Offic. 22 a, De Græcis autem dulcem & factum festiuum sermonis, atque in omni oratione simulatorem, quem Græci ἐπιπορευα nominauerunt, Socratem accipimus.

**SIMVL** atq; commode, cum, cum primū. Att. 20 b, Alij simul atq; hoc nostrum legerunt, nescio quo pacto retardantur. I. V. 112 a, Qui simul atq; venit, statim, &c. Ep. 39 b, Simul atque adeptus eris. de Orat. 128 b, Attic. 125 b, Simul atq; aliquid audiero, scribam ad te. I. A. 219 b, Is quotidie simul atq; lucret, &c.

**SIMVLATVS,** a, um. a simulatione, fictus, imitatione simulatus, fictus, adumbratus, irrisus. (sincerus, verus. Postq. 207 a, Cum cum præter simulatam irritamq; tristitiam nihil commendaret. Offic. 41 b, Ficta omnia celeriter tanquam flosculi decidunt, nec simulatum quicquam potest esse diuturnū, pro S. R. 37 a, Cur meis commodis officio simulato officis? pro Cec. 287 b, Fictum officium, & simulata se dulitas. I. A. 231 a, Complexus summæ beneuolentiæ indices extiterunt in amore simulato. Attic. 140 a, \* Homeri illa Minerva simulata Mentoris. de N. 43 b, Multis partibus sunt illa perfecta, quam hæc simulata solertiū. † Syntaxis. *Simulatum irrisumq;. Fictum ac simulatum. Solertiū perfectum est hoc, quam illud simulatum.*

**SIMVLO,** as a simulatione, specie, simulationis ostendo. pro Pomp. 5 b, Mithridates Bosphorani finitimis suis bellum inferre simulauit. pro Cl. 23 a, Ille se tamē tum proficisci simulauit. Epist. 148 a, Multa & simulauit inuitus, & dissimulauit cum dolore. Offic. 22 a, Solon quod reip. prodesset, furere se simulauit. de Orat. 125 a, In eo quæ nihil esset nisi falsum, & imitatione simulatum.

**SIMVLTA,** tis. inimicitia. pro Cl. 35 b, Cluentius cum matre habebat simulates. pro Planc. 275 b, Is simulates quas mecum habebat deposuit. pro Flacc. 163 a, An simulates nescio quas cū libertis suis Flaccus exercet? Ep. 115 b, Cū quo simulates tibi nō fuissent. Att. 228 b, Gerere simulates cū aliquo. pro Pomp. 17 b, Multas simulates partim obscuias, partim apertas suscepi. Att. 52 a, Simulatem humanissime deponere. Qu. fr. 293 b, Ex quibus nō nullas simulates cum magna meā lætitia susceptas habemus. \* ad Her. 17 a, Si nec prece, nec pretio, nec gratia, nec periculo, nec simulate, à via recta ostendemus deduci oportere. Ep. 45 a, Ut vetus nostra simulas antè stimulabat me. Att. 33 b, Non simulates meam reuereri saltem. Qu. fr. 294 b, Quod iniquo & graui vestigiali ædilitiorum magnis nostris simulatibus Asiam lberasti.

† Syntaxis. *Ab aliquo simulates habere. Simulates cum aliquo habere, deponere, exercere, esse alicui cum aliquo. Simulates apertas suscipere.*

**SIMVL** vt, simul ac. Tusc. 210 a, Simul vt velle cœpissent.

**SIN,** vel Si. Att. 151 a, Si mihi veniam quam peto, dederit, vtar conditione: sin minus, impetrabo aliquid à meipso. Qu. frat. 311 a, Si perficiunt, optimè: sin minus, ad nostrū locum reuertamur. Attic. 211 b, Ego vt constitui a dero, atq; vtinam tu quoq; eodem die: sin (quid enim multa?) vtq; postridie. Epist. 37 b, Si erit ciuitas, &c. si non erit, &c. Epist. 184 a, Si abestis, &c. sin, &c. & 251 b, Si potes, &c. sin planè non potes, &c. pro S. R. 41 a, Sin id actum est, vt, &c. tum verò, &c. I. C. 99 b, Educ tecum omnes tuos: sin minus, quam plurimos. \* Offic. 57 b, Si detraheris: sin autem is tu sis, &c. si quid detraheris: sin autem id non sit eiusmodi, & 58 b, Si potes: sin hoc non licet.

† Syntaxis. *Sin minus. Sin autem. Sin non. Sin planè non.*

**SINE,** absq; cura, extra. pro Sest. 19 b, Omnes certatim de mea salute, sine vlla varietate dixerunt. Qu. de Pet. 269 a, Homo iners, sine officio, sine ingenio, cum infamia, nullis sepeus amicis. pro Cæl. 54 a, Homo sine re, sine fide, sine spe, sine sede, sine fortunis, &c. I. V. 32 a, Dicam sine cunctatione quod sentio. de Orat. 105 a, Hæc enim ars controuersia magna est. de Nat. 64 b, Chrysippus homo sine dubio verus. Offic. 55 b, Sine vllō errore, & abiecta omni cunctatione. \* pro Marc. 135 b, Nam & sine amore, & sine cupiditate, & rursus sine odio, & sine inuidia iudicabunt. Attic. 133 b, Balbi. Vt res sine sanguine conficeret, at, conficeretur.

† Syntaxis. *Sine ingenio, cum infamia. quinquies repetitum sine.*

**SINGILLATIM,** singulatim. de Inu. 52 b, & 60 a, Singillatim vnam quanq; rem attingere. & 61 b, I. A. 178 a, Ciuitas non singillatim, sed prouincijs totis dabatur.

**SINGVLARIE,** singulariter, quasi rnicè, teste Caristo lib. 2.

**SINGVLARIS,** te. maximè rarus, summus, inauditus, incredibilis, diuinus. (vulgaris. ad Her. 15 b, Non vulgare, sed singulare maleficium, & 26 a, Singularis poena. de Inu. 76 b, Beneficium singulare. I. C. 110 a, Primum quod mihi gratias egisti singularibus verbis, &c. de Or. 99 a, Antonij incredibilis quædam & propè singularis & diuina vis ingenij. & 144 a, Incredibilis & singularis amor in aliquem. Att. 231 a, Singularis & incredibilis virtus. Epist. 223 b, Singularis & propè incredibilis fides. Postquam. 205 a, Singularis & præstantissima virtus P. Lentuli. pro Pomp. 4 b, Singularis eximiaq; virtus Pompeij. pro Syl. 167 a, Sed ita tulit casus, vt tum cōmuni ambitionis inuidia, tum singulari Antonij odio euerteretur. Epist. 10 b, Cōmuni officio, non aliquo singulari beneficio. de Diu. 128 a, Qui animo atq; ingenio singulares. Epist. 240 a, Animus singularis & opera præcipua. & 220 b, Ago tibi gratias singulares. & 6 b,